
ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

3Вісник геодезії та картографії, 2010, № 3 (66)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

П О С Т А Н О В А
від 27 січня 2010 р. № 55

Київ

Про впорядкування транслітерації українського алфавіту латиницею 

З метою впорядкування транслітерації українського алфавіту латиницею Кабінет Міністрів України  

постановляє: 

1. Затвердити таблицю транслітерації українського алфавіту латиницею, що додається. 
2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 31 березня 1995 р. № 231 "Про затвердження

Пра вил оформлення і видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон і проїзного документа
ди тини, їх тимчасового затримання та вилучення" (ЗП України, 1995 р., № 6, ст. 158; Офіційний вісник
Ук раїни, 2007 р., № 48, ст. 1963) і від 27 листопада 1998 р. № 1873 "Про затвердження Порядку офор м -
лення, видачі, повернення, зберігання і знищення дипломатичних та службових паспортів України"
(Офі ційний вісник України, 1998 р., № 48, ст. 1752) зміни, що додаються. 

Прем'єр-міністр України   Ю. ТИМОШЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 січня 2010 р. № 55 

ТАБЛИЦЯ
транслітерації українського алфавіту латиницею



ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 січня 2010 р. № 55 

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 31 березня 1995 р. № 231 

і від 27 листопада 1998 р. № 1873 

1. У пункті 5 додатка 2 до Правил оформлення і видачі паспорта громадянина України для виїзду
за кордон і проїзного документа дитини, їх тимчасового затримання та вилучення, затверджених

4 Вісник геодезії та картографії, 2010, № 3 (66)

ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

Продовження табл.

Примітки: 1. Буквосполучення "зг" відтворюється латиницею як "zgh" (наприклад,  Згорани – Zghorany, Розгон – Rozghon) на
відміну від "zh" – відповідника української літери "ж". 

2. М'який знак і апостроф латиницею не відтворюються. 
3. Транслітерація прізвищ та імен осіб і географічних назв здійснюється шляхом відтворення кожної літери латиницею. 



ОФІЦІЙНА ХРОНІКА

5

поста но вою Кабінету Міністрів України від 31 березня 1995 р. № 231, транслітерацію викласти у та -
кій редакції: 

2. У пункті 3 додатка 7 до Порядку оформлення, видачі, повернення, зберігання і знищення дип -
ломатичних та службових паспортів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
27 листопада 1998 р. № 1873, транслітерацію викласти у такій редакції: 

Вісник геодезії та картографії, 2010, № 3 (66)


